CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº /2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHOEncaminha-se.
Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre
Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor
competente, as providências necessárias para a regularização com
motoniveladora da Estrada Municipal Alberto Carraro, que liga o
bairro City Petrópolis à Rodovia Tancredo Neves.

Conforme relatos dos usuários e moradores daquela
localidade, a referida estrada encontra-se bastante irregular e
repleta e erosões, sobretudo em razão da época chuvosa que se
atravessa, pelo que ora indicamos a presente medida.

Diversos usuários da via em questão procuraram este Vereador
para interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Franca, 10 de fevereiro de 2026.
___________________________________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

		2026-02-10T14:53:42-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869